20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
122980-1 / RAIMUNDO ASSIS VARELA JUNIOR / 175.631.272-91
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO
DE 19/07 Á 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE
SOURE.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 455281

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 191 de 12 de Julho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Acompanhar e fi scalizar a execução física do Convênio nº 049,
047, 050 e 051 de 2018 celebrado com a Prefeitura Municipal de Alenquer.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 25/07/2019 a 27/07/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meias)
Servidor:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 455198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 454343
PORTARIA Nº395/2019  DE 12 DE JULHO DE 2019.
PUBLICADA NO DOE N°33922 DE 16 de julho de 2019.
Onde se lê: Servidor: 01(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
Triênio de 09/08/2011 a 08/08/2014.
Leia-se: 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio
de 09/08/2011 a 08/08/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 16 de Julho de 2019.
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício  do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 514 /2019 de 15 de julho de 2019.

Protocolo: 455192
ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 454345
PORTARIA Nº396/2019  DE 12 DE JULHO DE 2019.
PUBLICADA NO DOE N°33922 DE 16 de julho de 2019.
Onde se lê: 01(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de
25/02/2014 a 24/02/2017.
Leia-se: 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio
de 25/02/2014 a 24/02/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 16 de Julho de 2019.
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício  do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 514 /2019 de 15 de julho de 2019.

Protocolo: 455194

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 388/2019 de 16/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Campanha Julho Amarelo
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5936785/1 / ELISANGELA SOUZA NOGUEIRA (Enfermeira) / 6,5
diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO (Enfermeira) /
6,5 diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) /
6,5 diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019

Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica)
/ 6,5 diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 6,5 diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. DE ENFER-
MAGEM) / 6,5 diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Técnico de Vig. Sa-
nitária) / 6,5 diárias (completa) de 23/07/2019 a 29/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 455196

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 513/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas e delegadas considerando pelo Decreto de
04/01/2019 publicado no DOE nº. 33.774 de 07/01/2019; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, fi rmado pelo médico
devidamente inscrito no CRM sob o n° 12605.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora PATRICIA ANDRE FERREIRA VIEIRA, Id. Fun-
cional nº 5906377 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO DE ENFERMAGEM,
lotada no(a) Divisão de Oncologia Clinica - HOL, 180 (cento e oitenta)
dias de licença à maternidade, no período de 26 de Junho de 2019 a 22
de Dezembro de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 26 de Junho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 455381

.

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 474/2019 DE 18/06/2019,
PUBLICADA NO DOE DE Nº 33912  DE 05/07/2019, QUE CONCE-
DE LICENÇA PREMIO A SERV. SELMA MARIA DOS SANTOS FARIAS
NAZARENO, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: 14/04/2016 a 15/04/2019.
LEIA-SE: 16/04/2016 a 15/04/2019.

Protocolo: 455226

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°043/2019 – HOL
SRP Nº 020/2019 - HOL
Objeto: Fornecimento de FIOS DE SUTURA
Data da Abertura: 31/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de julho de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 455590
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°084/2019- SRP Nº041/2019 - HOL
Objeto: Aquisição de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOS-
PITALAR
Data da Abertura: 01/08/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de julho de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 455167